
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 lutego 1997 r. Nr 16 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE 

88 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 12 lutego 1997 r. w sprawie trybu wyda
wania licencji połowowych, ich wzoru, okresu ich ważności oraz wysokości opiat za licen-
cje połowowe 265 

OBWIESZCZENIE 

89 - Ministra Finansów z dnia 7 lutego 19,97 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy 
o podatku od spadków i darowizn . 269 

88 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 12 lutego 1997 r. 

w sprawie trybu wydawania licencji połowowych, ich wzoru , okresu ich ważności oraz wysokości opłat 
za licencje połowowe. 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 18 stycznia 
1996 r. o rybołówstwie morskim (Dz. U. Nr 34, poz. 145) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. licencje połowowe wydaje: 

1) Dyrektor Urzędu Morskiego w Słu psku : 

a) na kut ry rybackie o polskiej przyna leżności, wy
konujące w polskich obszarach morskich łowie

nie organizmów morski ch oraz ich skup w mo
rzu, 

b) na kutry i łodzie rybackie o polskiej przyna l eż

ności, wykonujące poza polskimi obszarami 
morskim i, na Morzu Bałtyckim i Bełtach , łowie

nie organizmów morskich oraz ich skup w mo
rzu, 

c) na statki rybackie o obcej przynależności, wyko
nujące w wyłącznej strefie ekonomicznej łowie
nie organizmów morskich oraz ich skup w mo
rzu; 

2) Dyrektor Urzędu Morskiego w Szczecinie ~ na stat
ki rybackie o polskiej przynależności, wykon uj ące 

łowienie organizmów morskich oraz ich skup 
w morzu, poza Morzem Bałtyckim i Bełtami; 

3) dyrektor właściwego urzędu morskiego ~ na ło

dzie rybackie wykonujące w polskich obszarach 
morskich łowienie organizmów morskich oraz ich 
skup w morzu. 

2. Dyrektor urzędu morskiego przed wydaniem. li
cencji połowowej może zasięgnąć opinii organizacji 
społeczno-zawodowej rybaków, do której należy wnio
skodawca. 

§ 2. 1. licencje połowowe wydawane są na okres 
jednego roku, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. licencje połowowe, o których mowa w § 1 ust. 
pkt 2, mogą być wydawane na okres do pięciu lat. 

3. licencje połowowe na statki rybackie o obcej przy
należności, wykonujące łowienie w wyłącznej strefie eko
nomicznej, wydawane są na okres określony w zezwole· 
niu, wydanym na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 3. 1. Podmiot u b iegający się o wydan ie licencj i 
połowowej na dany rok, na kuter lub łódż rybacką 
o polskiej przynależności państwowej, z zastrzeżeniem 
ust. 2 i 3, powinien w terminie do dnia 31 pażdziern ika 
poprzedniego roku złożyć pisemny wniosek do dyrek
tora właściwego urzędu morskiego. 



Dziennik Ustaw Nr 16 - 266- Poz. SS 

2. Podmiot nabywający w ciągu danego roku kalen 
darzowego, na podstawie odrębnych przepisów, 
uprawnienia do wykonywania rybołówstwa, zobowią
zany jest w terminie jednego miesiąca od nabycia tych 
uprawnień złożyć pisemny wniosek o wydanie licencji 
połowowej do dyrektora właściwego urzędu morskie
go. 

3. Jeżeli podmiot nabył uprawnienia do wykony
wania rybołówstwa na wodach będących pod jurys
dykcją państw drugich, na podstawie umowy między
narodowej lub z innego tytulu, może ubiegać się o wy
danie licencji połowowej na łowienie organizmów 
morskich oraz ich skup w morzu, poza polskimi obsza
rami morskimi - w termin ie wynikającym z tej umowy 
lub w terminie jednego miesiąca od nabycia tych 
uprawnień . 

§ 4. 1. Podmiot ubiegający się o wydanie licencji 
połowowej składa do właściwego dyrektora urzędu 
morskiego wniosek, który powinien zawierać następu 

jące dane: 

1) imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania lub na
zwę i siedzibę armatora statku rybackiego, 

2) imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania lub na
zwę i siedzibę właściciela statku rybackiego, 

3) imi ę i nazwisko kapitana statku (szypra), 

4) dane dotyczące statku rybackiego : 

a) przynależność państwową, 

b) oznakę rybacką, nazwę oraz port macierzysty, 

c) długość ca łkowi tą , 

d) moc silnika, 

e) pojemność brutto, 

fJ rodzaj statku, 

g) międzynarodowy sygnał wywoławczy, 

5) rodzaj stosowanych narzędzi połowu, 

6) przewidywany rejon połowów, 

7) wnioskowaną kwotę połowową. 

2. Do wniosku należy dodatkowo dołączyć doku
menty potwierdzające posiadanie uprawnień do wyko
nywania rybołówstwa, wydane zgodnie z odrębnymi 
przepisami. 

§ 5. Podmiot ubiegający się o wydanie licencji po
łowowej na statek rybacki o obcej przynależności pań
stwowej powinien spełniać także wymagania określo
ne odrębnymi przepisami. 

§ 6. 1. Licencje połowowe powinny zawierać nastę

pujące dane: 

1) imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania lub na
zwę i siedzibę armatora, 

2) dane dotyczące statku rybackiego: 

a) oznakę rybacką, nazwę oraz port macierzysty, 

b) długość statku, 

c) moc silnika, 

dl pojemność brutto, 

e) rod za j statku, 

f ) międzynarodowy sygna l wywolawczy, 

3) rejon połowów, 

41 kwoty pOłowowe przyznane na podstawie odręb
nych przepisów, 

5) okres ważności licencji. 

2. Wzór licencji połowowej określa załączn ik do roz
porządzenia. 

§ 7. 1. Z zastrzeżeniem usl. 2, licencje połowowe na 
dany rok, na statki uprawiające rybołówstwo w pol 
skich obszarach morskich, powinny być wydane do 
dnia 31 grudnia roku poprzedniego. 

2. Wydanie li cencj i połowowej w ciągu roku kalen 
darzowego, w którym dana licencja ma obowiązywać, 
jest możliwe w przypadku statków rybackich rozpoczy
nających działalność połowową· 

§ S. 1. Za wydanie licencji połowowej uprawniają

cej do połowów w polskich obszarach morskich dyrek
tor właściwego urzędu morskiego pobiera rocznie 
opłaty w wysokości 25 jednostek obliczeniowych, zwa
nych Specjalnym Prawem Ciągnienia (SDRl, określo
nych przez Międzynarodowy Fundusz Walutowy -
według kursu obowiązującego w dniu 31 pażdziernika 
roku złożenia wniosku. 

2. Opłata za wydanie licencji połowowych , o któ
rych mowa w § 3 ust. 2 i 3, pobierana jest według kur
su obowiązującego w dniu złożenia wn iosku. 

§ 9. 1. Podmiot ubiegający się o wydan ie licencji 
połowowej na rok 1997, na statek rybacki o polskiej 
przynależności państwowej, powinien w terminie do 
dnia 7 marca złożyć do dyrektora właściwego urzędu 
morskiego pisemny wniosek o wydan ie licencji. 

2. Dyrektor właściwego urzędu morskiego obowią
zany jest wydać licencje połowowe, o których mowa 
w ust. 1, do końca marca 1997 r. 

§ 10. W okresie pierwszego roku po wejściu w ży
cie niniejszego rozporządzenia licencje połowowe 
uprawniające do wykonywania rybołówstwa morskie
go w polskich obszarach morskich przez statki rybackie 
o polskiej przynależności państwowej wydawane są 
bezpłatnie. 

§ 11 . Rozporządze ni e wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
B. Liberadzki 



Dziennik Ustaw Nr 16 - 267 - Poz. 88 

ZaląClnik do rOlporlądlen i a Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej l dnia 
12 lutego 1997 r. (poz. 88) 

WZÓR LICENCJI POŁOWOWEJ DLA STATKÓW RYBACKICH ŁOWIĄCYCH I SKUPUJĄCYCH ORGANIZMY 
MORSKIE W POLSKICH, ZAGRANICZNYCH I MIĘDZYNARODOWYCH OBSZARACH MORSKICH 

URZĄD MORSKI W ................................................ . 

MARITIME OFFICE IN ................................................ . 

LICENCJA POŁOWOWA Nr .............. ./ ............... . 

FISHING lICENCE No .............. ./ ............... . 

Niniejsza licencja, wydana na podstawie art. 21 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o rybołówstwie morskim (Dz. U. 

Nr 34, poz. '45), uprawnia do wykonywania rybołówstwa morskiego na obszarach morskich ................................ . 

(This licence issued on base Article 21 ot the Law on fisheries of 18th January 1996 (Dziennik Ustaw No. 34, item 

145), the hol der ot this fishing licence is authorized to conduct fishing operations on sea areas ... .. .. ... ... ... ............ . 

.......................................................................................... ................ .. .... .. .. .... .... .. .. .. .. .. ... .. .. ... .. .. .... ...... ... .. .. ....... .. ............ 1 

Licencję nr .. ... .................... wydaje się na statek rybacki jak następuje; 

(The licence No .......................... is issued for the fishing vessel as follows) 

1. Oznaka rybacka i nazwa statku - ................................................................................... ...... ................................... . 
(Register f ishing num ber and name ot the vessel) 

2. Port macierzysty - .................... .................... ........................................................................................................... .. 
(Port ot registry) 

3. Długość całkowita w metrach - .......................................................................................... ..... ...... .. ............. .. ........ .. 
(Length overa ll in meters) 

4. Rodzaj statku - kuter rybacki / łódź rybacka 
(Kind of the vesse l - cutter/boatl 

5. Moc silnika - ..... ................................. .. ... .. ........... ..... ... ...... ......................................................................... ....... ...... .. 
(Engine power) 



Dziennik Ustaw Nr 16 - 268 - Poz. SS 

6. Pojemność brutto - .. ............ ..... ... ... .......................................................................... ........... .... ... ... .... ... . .. ... ... ... ... .. . 
(Gross tonnagel 

7. Międzynarodowy sygnał rozpoznawczy - ............................................................. .................................... .. .. .. ....... . 
(Internationa l ca li signall 

S. Armator i jego adres - .. .... .. ... .. .... .. .. ... ............................................................................................... ..... ..... ...... .. .... . 
(Name and address of the owner) 

Posiadaczowi niniejszej licencji przyznaje się następujące kwoty połowowe: 
(The owner of this licence has been granted the tollowing quotas) 

Lp. 
No. 

GatunekJSpecies Ilość/Quantity Uwagi/Remarks 

Oryginał niniejszej licencji powin ien znajdować się stale na pokładzie ww. statku rybackiego podczas połowów 
i być okazywany na żąda ni e właściwych władz państwa, którego jurysdykcja rozciąga się na akwen, na którym 
prowadzone są połowy. 
(Odginal document ofthis licence sha ll be carried on the board ofthe above mentioned vessel during its tishing 
operations and shall be shown upon request ot authorities ot the country, wh ich jurisdiction extends to the area 
where the fishing operati ons ot the vesse l are ca rried on). 



Dziennik Ustaw Nr 16 - 269- Poz. 88 i 89 

Naruszenie przepisów ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o rybołówstwie morskim lub warunków określonych 
w licencji połowowej moze spowodować jej cofn ięcie. 
(An infringement of the fisheries regulations may cause a revocation ot the licence). 

Licencja jest ważna do dnia ............................................. .. 
(The licence is valid until) 

( pieczęć okrągła z godłem) 
(round seal with polish device) 

..... ... ... .......... ......... dnia ...... ............ ...... ... 199 ...... r. 
(place and date) 

Dyrektor Urzędu Morskiego w ........................................ . 
(Director ot Maritime Office) 

89 

OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 lutego 1997 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o podatku od spadków i darowizn. 

1. Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 
1995 r. o zm ianie ustawy o podatku od spadków i daro
wizn (Dz. U. Nr 85, poz. 428) ogłasza się w załączn iku 
do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst ustawy 
z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn 
(Dz. U. Nr 45, poz. 207), z uwzględn ieniem zmian w pro
wadzonych: 

l ) ustawą z dnia 28 grudnia 1989 r. o zmianie niektó
rych ustaw regulujących zasady opodatkowania 
(Dz. U. Nr 74, poz. 443), 

2) ustawą z dnia 29 czerwca 1995 r. o zmianie ustawy 
o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 85, 
poz. 428), 

3) ustawą z dnia 26 października 1995 r. o niektórych 
formach popierania budownictwa mieszkaniowe
go oraz o zmian ie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 133, 
poz. 654), 

4) ustawą z dnia 7 li stopada 1996 r. o zmianie ustawy 
o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 152, 
poz. 721) 

i zm ian wyn i kających z przepisów ogłoszonych przed 
dniem wydania jednolitego tekstu . 

2. Podany w załączn i k u do niniejszego obwieszcze
nia jednolity tekst nie obejm uje następujących przepi
sów: 

1) art. 14 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. o zmianie 

niektórych ustaw regulujących zasady opodatko
wania (Dz. U. Nr 74, poz. 443), który stanowi: 

"Art. 14. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1990 r. z wyjątkiem art. 10, który wcho
dzi w źycie po upływie 30 dni od dnia 
ogłoszenia." , 

2) art. 3 ustawy z dnia 29 cze rwca 1995 r. o zmianie 
ustawy o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. 
Nr 85, poz. 428), który stanowi: 

"Art. 3. Ustawa wchodzi w życie po upływie trzy
dziestu dni od dnia ogłoszen i a.", 

~ 3) art. 44 ustawy z dnia 26 pażdziernika 1995 r. o nie
których formach popieran ia budownictwa miesz
kan iowego oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
Nr 133, poz. 654), który stanowi : 

"Art. 44. Ustawa wchodzi w życie po upływie 
30 dni od dnia ogłosze nia , z wyjątkiem 
przepisów art. 35, 38 i 39, które wchodzą 
w życie z dniem 1 stycznia 1996 r.", 

4) art. 2 ustawy z dnia 7 listopada 1996 r. o zmianie 
ustawy o podatku od spadków i darow izn (Dz. U. 
Nr 152, poz. 721), który stanowi: 

"Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia." 

Minister Finansów: w z. H. Wasilewska-Trenkner 


